



ESTADO DO PARANÁ
Município de Verê

Fones: (46) 3535-8000 e 3535-8008 - Site: www.pmvere.pr.gov.br
Rua Pioneiro Antônio Fabiane, N° 316 - Cx. Postal, 01 - CEP 85585-000-VERÊ-PARANÁ

Águas do Verê, as melhores do Sul do Brasil

MUNICÍPIO DE VERÊ – ESTADO DO PARANÁ
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 48/2017 -PMV – PROCESSO Nº 200/2017

000008

OBJETO – Aquisição de materiais para a confecção de enfeites natalinos que serão utilizados pelo Departamento de Cultura, de acordo com as especificações abaixo:

Item	Código	Especificações	Quantidade	Unidade	Preço Unitário R\$	Preço máximo total R\$
1	17764	ARVORE DE NATAL FOLHA PINOS	02	UN	169,90	339,80
2	17765	ARVORE DE NATAL VERDE 210CM MODELO 01	01	UN	298,90	298,90
3	17766	ARVORE DE NATAL VERDE 210CM MODELO 02	04	UN	89,90	359,60
4	17767	BOLA DE NATAL C2	28	UN	2,90	81,20
5	17768	BOLA DE NATAL LISA FOSCO GLITTER C4	30	UN	2,90	87,00
6	17769	BOLA DE NATAL LISA FOSCO GLITTER C5	15	UN	2,90	43,50
7	17770	BOLA DE NATAL LISA FOSCO GLITTER C6	20	UN	3,99	79,80
8	17771	CASCATA 200 LAMP LED BRANCO 127V	29	UN	39,90	1.157,10
9	17772	ENFEITE DE NATAL CORDÃO	10	UN	2,90	29,00
10	17773	ENFEITE DE NATAL LAÇO	30	UN	1,99	59,70
11	17774	ENFEITE DE NATAL SINOS	10	UN	3,90	39,00
12	17775	ESPAGUETE FLUTUADOR	30	UN	5,90	177,00
13	17776	FESTÃO MISTO	100	UN	1,99	199,00
14	17777	FESTÃO DE NATAL ARAMADO GRANDE	10	UN	22,90	229,00
15	17778	FESTÃO VERDE ESCURO	50	UN	3,99	199,50
16	17779	FITA DECORATIVA DE NATAL	06	UN	4,59	27,54
17	17780	FLOR ARTIFICIAL X5 MODELO 01	100	UN	4,90	490,00
18	17781	FLOR ARTIFICIAL X5 MODELO 02	10	UN	8,90	89,00
19	17782	GORRO PAPAÍ NOEL VELUDO	01	UN	1,99	1,99
20	17783	JOGO AMERICANO C2	03	JG	2,99	8,97
21	17784	LAÇO DE NATAL	10	UN	4,49	44,90
22	17785	PAPAÍ NOEL MMUSICAL CANTA E DANÇA MODELO 01	01	UN	390,00	390,00
23	17786	PAPAÍ NOEL MUSICAL CANTA E DANÇA MODELO 02	01	UN	390,00	390,00
24	17787	PAPAÍ NOEL TOCA E DANÇA TAMANHO REAL	01	UN	579,00	579,00
25	17788	PISCA PISCA 100 LAMP ARROZ BR	103	UN	6,29	647,87
26	17789	PISCA PISCA REDE 240 LAMP LED BRANCA	30	UN	52,90	1.587,00
27	17790	PONTEIRA P/ ARVORE DE NATAL	03	UN	2,99	8,97
28	17791	SAIA DECORADA P/ ARVORE DE NATAL MODELO 01	01	UN	65,90	65,90
29	17792	SAIA DECORADA P/ ARVORE DE NATAL MODELO 02	04	UN	23,90	95,60
30	17793	SINOS DE NATAL	10	UN	5,99	59,90
TOTAL GLOBAL R\$						7.865,74



ESTADO DO PARANÁ
Município de Verê

Fones: (46) 3535-8000 e 3535-8008 - Site: www.pmvere.pr.gov.br
Rua Pioneiro Antônio Fabiane, N° 316 - Cx. Postal, 01 - CEP 85585-000-VERÊ-PARANÁ

Águas do Verê, as melhores do Sul do Brasil

000009

JUSTIFICATIVA: Devido ter sido realizado um processo licitatório do tipo pregão presencial e por os itens terem sido deserto. Fez-se necessário a dispensa. Enquadramento no Artigo 24, alínea II, da Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÕES

Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2017	300	02.001.04.122.0002.2007	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata a presente dispensa de licitação são oriundos da receita própria do município.

A Comissão Permanente de Licitações é de parecer favorável a contratação da empresa DALLA VALLE REAL - COMÉRCIO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 05.487.048/0001-90, estabelecida na RUA MARGINAL BR 158, KM 532, 4465 - CEP: 85503300 - BAIRRO: BORTOT CIDADE/UF: Pato Branco/PR, considerando o que consta no Artigo 24, Inciso II, da Lei de Licitações nº 8.666/93 e os valores obtidos na pesquisa de preços realizada com fornecedores, que integra o presente processo.

A Comissão Permanente de Licitação submete este processo a apreciação e parecer da Assessoria Jurídica do Município.

Verê - PR, 23 dias de novembro de 2017.

Sadi Carniel
Presidente da Comissão de Licitações